INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.732 – Ano VIII– 15/06/2022 – Pág.1

CNPJ: 18.313.825/0001-21

LICITAÇÃO

O MUNICIPIO DE IGARATINGA-MG, torna pública a abertura do Processo Licitatório nº
59/2022, Pregão Presencial nº 32/2022 e Registro de Preço n° 19/2022. Tipo: Maior desconto.
Objeto – Contratação de empresa especializada para o fornecimento de peças, componentes e
acessórios genuínos ou originais de fábrica das montadoras, com certificado de procedência e
de acordo com as características de cada veículo, a serem utilizados nos veículos leves,
semipesados e motocicletas pertencentes à frota da Prefeitura Municipal de Igaratinga, veículos
de entidades conveniadas desde que aprovados em plano de trabalho. Abertura dia 30/06/2022
às 08h30min. Dotações Orçamentárias: Fichas – 15, 42, 63, 66, 75, 847, 87, 88, 105, 215, 290,
309, 336, 376, 377, 378, 411, 493, 494, 512, 513, 514, 561, 600, 629, 630, 652, 653, 687 e 735.
Mais informações pelo telefone 37–3246-1134. Edital encontra-se na Prefeitura ou no site
www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga, 15 de junho de 2022. Letícia Gomes Lara – Pregoeira.

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 54/2022

PREGAO PRESENCIAL Nº 29/2022
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LAVAGEM
DE VEÍCULOS E MAQUINÁRIOS PERTENCENTES À FROTA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO
DE IGARATINGA/MG.

Face ao constante nos Autos do Processo Licitatório nº 54/2022, Pregão Presencial nº

29/2022, do tipo menor preço por item, RATIFICO E HOMOLOGO o procedimento licitatório, de

acordo com as Leis nºs 10.520/02 e 8.666/93, considerando que todas as exigências legais foram

cumpridas e obtidas as melhores propostas, sendo vencedora neste certame as empresas: ALINE

JULIANA CORDEIRO DOS SANTOS, CNPJ Nº - 45.706.228/0001-30 venceu os itens: 01, 03, 04,

05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20 e 21 no valor total de R$210.072,00

(duzentos e dez mil reais) e JOÃO PAULO  DE ALMEIDA, CNPJ Nº - 10.809.829/0001-93 venceu

o item: 02 no valor total de R$5.450,00 (cinco mil e quatrocentos e cinquenta reais). DETERMINO

O PROSSEGUIMENTO DO FEITO, nas formalidades legais.

Publique-se e registre-se.
Igaratinga (MG), 15 de junho de 2022.

FÁBIO ALVES COSTA FONSECA
             Prefeito Municipal

http://www.igaratinga.mg.gov.br/

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.732 – Ano VIII– 15/06/2022 – Pág.2

CNPJ: 18.313.825/0001-21

O Município de Igaratinga/MG,  torna público o extrato de contrato n° 59/2022.  Contratado:
ALINE JULIANA CORDEIRO DOS SANTOS, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LAVAGEM DE VEÍCULOS E MAQUINÁRIOS
PERTENCENTES À FROTA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE IGARATINGA/MG, vigência:
15/06/2022 a 14/06/2023, dotações orçamentárias: 01.01.04.122.0043.2.008-3.3.90.39.00-19,
02.01.04.122.0043.2.092-3.3.90.39.00-46, 02.01.06.181.2712.2.019-3.3.90.39.00-68,
04.01.12.361.0003.2.032-3.3.90.39.00-92, 04.01.12.361.0003.2.033-3.3.90.39.00-107,
06.01.04.122.0043.2.052-3.3.90.39.00-218, 06.01.18.452.0122.2.060-3.3.90.39.00-292,
06.01.26.782.0132.2.063-3.3.90.39.00-339, 07.01.10.301.1013.2.065-3.3.90.39.00-382,
07.01.10.302.0043.2.066-3.3.90.39.00-415, 07.01.10.304.0088.2.070-3.3.90.39.00-496,
07.01.10.305.0033.2.071-3.3.90.39.00-517, 08.01.17.512.0114.2.072-3.3.90.39.00-563,
09.01.08.243.0805.2.077-3.3.90.39.00-602, 09.01.08.244.0006.2.078-3.3.90.39.00-633,
09.01.08.244.0006.2.099-3.3.90.39.00-658 e 10.01.27.812.0031.2.081-3.3.90.39.00-737, valor
total de R$210.072,00.  Igaratinga, 15/06/2022. Fábio Alves Costa Fonseca – Prefeito Municipal.

O Município de Igaratinga/MG,  torna público o extrato de contrato n° 60/2022.  Contratado:
JOÃO PAULO DE ALMEIDA, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO DE LAVAGEM DE VEÍCULOS E MAQUINÁRIOS PERTENCENTES À FROTA
MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE IGARATINGA/MG, vigência: 15/06/2022 a 14/06/2023,
dotações orçamentárias: 01.01.04.122.0043.2.008-3.3.90.39.00-19, 02.01.04.122.0043.2.092-
3.3.90.39.00-46, 02.01.06.181.2712.2.019-3.3.90.39.00-68, 04.01.12.361.0003.2.032-
3.3.90.39.00-92, 04.01.12.361.0003.2.033-3.3.90.39.00-107, 06.01.04.122.0043.2.052-
3.3.90.39.00-218, 06.01.18.452.0122.2.060-3.3.90.39.00-292, 06.01.26.782.0132.2.063-
3.3.90.39.00-339, 07.01.10.301.1013.2.065-3.3.90.39.00-382, 07.01.10.302.0043.2.066-
3.3.90.39.00-415, 07.01.10.304.0088.2.070-3.3.90.39.00-496, 07.01.10.305.0033.2.071-
3.3.90.39.00-517, 08.01.17.512.0114.2.072-3.3.90.39.00-563, 09.01.08.243.0805.2.077-
3.3.90.39.00-602, 09.01.08.244.0006.2.078-3.3.90.39.00-633, 09.01.08.244.0006.2.099-
3.3.90.39.00-658 e 10.01.27.812.0031.2.081-3.3.90.39.00-737, valor total de R$5.450,00.
Igaratinga, 15/06/2022. Fábio Alves Costa Fonseca – Prefeito Municipal.